
Program a pravidla dětských rybářských závodů 
4. července 2020 
Dubínský rybník, Rašovice 

 

Program závodů: 

07:00 – 07:30  Registrace závodníků a losování lovného místa 

07:30 – 08:00  Zahájení, seznámení s pravidly, příprava lovného místa  

08:00 – 09:30  1. část závodů 

09:30 – 10:00  Přestávka 

10:00 – 11:30  2. část závodů 

11:30 - 12:00   Vyhodnocení a ocenění soutěžících 

 

Pravidla závodů: 

1. Zúčastnit se mohou děti do 15 let (od roku narození 2005). Doporučujeme doprovod osoby 

starší 18ti let. 

2. Startovné: 50,-Kč, po předložení rybářského lístku zdarma. 

3. Způsob lovu: pouze na jeden prut, na položenou, nebo plavanou, dle rybářského řádu (na 

prutu nejvýše 1 návazec s jednoduchým háčkem). 

4. Vnadění před započetím závodů je zakázáno. Vnadění – krmení povoleno krmítkem které je 

součástí návazce při náhozu. 

5. Ryby musí být vyloveny podběrákem. 

6. Povolena asistence druhé osoby (nahazování, podebrání ryby), zaseknout a zdolat rybu musí 

závodník sám. 

7. Závodník smí vstupovat do vody výjimečně při zdolávání ryby. 

8. Každý závodník obdrží při registraci evidenční lístek, do kterého se budou zapisovat úlovky. 

Při ulovení ryby, zvolá závodník slovo „ryba“. Měření úlovku a záznam do evidenčního lístku 

provádí rozhodčí. 

9. Hodnocení: 1cm ryby = 1bod, bez rozdílu druhu ryby. Při shodném počtu bodů rozhoduje 

počet ulovených ryb. Při shodném počtu ryb rozhoduje největší úlovek. 

10. Budou uděleny ceny podle dosaženého počtu bodů, za první ulovenou rybu a za největší rybu. 

11. Závodník si může ponechat 1 ulovenou rybu, není-li hájena a dosahuje-li stanovené míry. 

Ponechaná ryba se nesmí zaměňovat. 

12. Závody se konají za každého počasí.  

13. Účast v závodě je na vlastní nebezpečí. 

14. Při nedodržení těchto pravidel bude závodník bez náhrady vyloučen. 

 


